
        

令和４年９月７日 

 (一社)東京都トラック協会多摩支部 NO．３４４ 

燃料高騰に伴う補助金・交付金等の情報について 

※令和 4年 9月 7 日現在 

多摩支部会員の皆様におかれましては、現下の燃料や物価の高騰で大変苦慮されていることかと

存じます。この現在の情勢を鑑み、国による地方創生臨時交付金等を原資とし、一部の自治体では

原油価格・物価高騰に対応するための助成制度・支援金等が設立されておりますので、ここ

に情報提供させて頂きます。詳細は同送させて頂いております別紙をご参照下さい。 

 

尚、助成を受けられる条件につきましては、自治体毎に異なります。詳細につきましては

各市町村の補助要綱等を必ずご確認頂きますようお願い致します。 

 

また、別紙につきましては、本日時点でＨＰ等に記載があり、確定している情報のみ掲載

しております。別紙に記載の無い自治体におきましても、多摩支部では複数の自治体に対し陳情・

要望活動を行っており、一部自治体では実現に向け検討して頂いているという情報もございますが、

公表されていない段階の情報は記載しておりませんのでご了承下さい。 

 

東ト協、並びに多摩支部では、引き続き各自治体への陳情・要望活動を展開して参ります。 

ご不明な点がございましたら、お気軽にお問い合わせ下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

※個々の助成金の内容等詳細につきましては、      

該当する市町村の役所まで直接お問い合わせください。 

≪この件に関する問い合わせ先≫ 

(一社)東京都トラック協会多摩支部 

電話：０４２－５２４－３４６９ 

 


